
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - 

C.F.00623530136 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero: 955 
 

Data:  02/10/2009 
 

 
SETTORE:  Musei d’Arte, Storia e Scienze 
 
 
Servizio:   Musei d’Arte, Storia e Scienze 
 
 
 
I.D. n.  4178527 del 02/10/2009   
 
 
OGGETTO:  STAMPA DEL IV VOLUME DELLA RIVISTA “MATERIALI” - PERIODICO DEI 

MUSEI CIVICI DI LECCO. IMPEGNO DI SPESA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 
Premesso: 

��che il Comune di Lecco è editore della rivista “Materiali” - Periodico dei Musei Civici di 
Lecco, pubblicata con frequenza annuale; 

��che è prevista la pubblicazione, nel programma approvato con deliberazione  di Consiglio 
Comunale n.18 del 30/03/2009, del volume IV dal titolo “Carta archeologica della 
Provincia di Lecco. Aggiornamento”;  

��che per tale pubblicazione la Regione Lombardia, in base alla l. r. n. 39/74  (contributi per 
i progetti dei Musei di enti locali - anno 2008), con lettera n. L1.2008.0011103 del 
18/11/2008, allegata alla presente come parte integrante, ha assegnato al Comune di Lecco 
un contributo di € 5.000, accertato al capitolo in entrata 351, accertamento 08/795; 

 
Dato atto che, per essere uguale alle precedenti edizioni, il volume dovrà essere realizzato con le 
seguenti caratteristiche tecniche: 

- formato volume chiuso 21 x 28, aperto 42 x 28 
- circa 160 pagine a stampa 4+4 colori su carta patinata opaca da 150 gr. 
- copertina con alette 4+0 colori su carta patinata opaca plastificata lucida da 350 gr 
- cucitura in brossura filo 
- n. 550 copie 
- n. 550 CD-Rom allegati in bustina retroadesiva con applicazione contrassegno SIAE e 

vidimazione SIAE per CD omaggio confezionati sulla 3° di copertina 
 
Dato atto che sono state interpellate le seguenti case editrici: 

- Casa Editrice G. Stefanoni s.r.l., corso Emanuele Filiberto 74, Lecco, che ha richiesto per 
la realizzazione di n. 500 copie la cifra di 8.000,00 + iva al 4%, pari al costo unitario 
(volume + CD) di € 15,80 + iva   

- Cattaneo Paolo Grafiche s.r.l., via Lazzaretto 20, Oggiono (LC), che ha richiesto per la 
realizzazione di n. 500 copie la cifra di € 8.150 + IVA 4%,  pari al costo unitario (volume 
+ CD) di € 16,30 + iva   

- A.G. Bellavite, Via 1° Maggio 41, Missaglia (LC), che però non ha fornito il preventivo 
secondo quanto richiesto, non avendo indicato il costo degli impianti e dell’impaginazione 

 
Visto che la Casa Editrice G. Stefanoni s.r.l., ha fornito il miglior preventivo per la stampa del 
suddetto volume; 
 
Ritenuto quindi conveniente, per ovvi motivi di economicità, incaricare la Casa Editrice G. 
Stefanoni s.r.l. per la stampa di n. 550 copie al costo di € 8.790,00 + IVA 4% 
 
Verificato che i servizi oggetto di acquisto non rientrano nelle convenzioni stipulate CONSIP ai 
sensi dell’art. 26 della legge 23.12.1999 n. 488 e successive modificazioni; 
 
Reputato equo e conveniente il compenso richiesto dalla Casa Editrice G. Stefanoni s.r.l.; 
 
Visti l’art. 2 comma 3°) e l’art. 3 comma l) del vigente Regolamento per l’Acquisizione in Economia di 
beni, servizi e lavori; 
 
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. del 18/08/2000, n. 267; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
 
 

 



DETERMINA 
 

 
1. Di affidare alla Casa Editrice G. Stefanoni s.r.l., corso Emanuele Filiberto 74, 

Lecco,(codice fiscale e partita I.V.A. IT00224560136) l’incarico per la stampa di n. 550 
copie del IV volume della rivista “Materiali” - Periodico dei Musei Civici di Lecco, 
aventi le caratteristiche indicate in  premessa; 

 
2. Di corrispondere per la suddetta fornitura alla casa Editrice G. Stefanoni s.r.l. la somma 

totale di €  8.790,00 + IVA 4%; 
 

3. Di impegnare la spesa complessiva di €  9.141,60 come segue: 
 

a. € 704,00  al capitolo 3570 del Bilancio 2008, riportato a residui passivi nella corrente 
gestione, relativo a “Musei –  Museo Archeologico – Spese varie funzionamento e 
sviluppo”, imp. 08/2505; 

b. € 8.437,60 al capitolo 3570 del Bilancio 2009, relativo a “Musei –  Museo 
Archeologico – Spese varie funzionamento e sviluppo”; 

 
 

4. Di dare atto che i servizi oggetto di acquisto non rientrano nelle convenzioni stipulate 
CONSIP ai sensi dell’art. 26 della legge 23.12.1999 n. 488 e successive modificazioni; 

 
5. di disporre che alla liquidazione si procederà con propria ordinanza, su presentazione di 

regolare fattura e previo riscontro della regolarità della fornitura effettuata, pagamento 90 
giorni data fattura 

 
 
 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 45 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
DR.  GIAN LUIGI DACCO’  

 
 
 

 
 
  
 


